

N^{ro} 6.

DZIENNIK RZADOWY C WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

i Jego Okręgu.

W KRAKOWIE DNIA 10 MARCA 1825 ROKU:

N^{ro}. 469.

SENAT RZADZACY &c.

Uwiadomiony przełożeniem z strony Sądu Appellacyjnego uczynionym; a na Rapportach Sądów Pokoju opartym, iż koczta pogrzebowe zmniejszają niekiedy Massy spadkowe ubogich zwłaszcza Włościan, do tego stopnia, że zaledwo trzecia część pozostałości a czasem mniej dostaie się na korzyść małoletnich, pomimo że rozporządzeniem Kommissyi Organizacyjney z dnia 10 Czerwca 1816 r. wydanym, a w Dzienniku Praw umieszczonym, Oplaty tego rodzaju umiarkowanemi; tudzież do Stanu i zamożności różnych klas ludzi zastosowanemi zostały. — Senat wypadków tych niemogąc innej przypisać przyczynie; tylko; albo niestósowaniu się Plebanów lub ich Zastępców do ustanowionej Taryfey Oplat rzeczonych; albo wymaganiu z strony Familii zmarłych Włościan większej okazałości; niż jest stanowi ich przyzwoita; co także z niewiadomości i nieobliczenia naprzód kosztów pochodzić może; ostrzega: iż gdyby komu bądź Jura Stollae pobierałemu

dowiedzionym zostało wymaganie większych opłat nad oznaczone rzeczoną wyżej Taryffą, takowy uległby karze Złpół: ośmnaście, w miarę nadużycia powiększać się mogącey, i byłby do zwrócenia pokrzywdzoney Familii nadebranych opłat zniewolonym. Dla zapobieżenia zaś drugiej z powyżey wymienionych nieprzyzwoitości, stanowi: iż ponieważ §. III. wymienionego wyżej Rozporządzenia, wszystkie Obrządki nieuznane koniecznie za potrzebne przez przepisy Kościoła, zostawia zupełnie dobrej woli Osób ciało zmarłego grzebiących, którym jest wolno żądać Ceremonii większą lub mniejszą opłatę za sobą pociągających. Jak skoro więc które z Włóscian umrze, Osoba trudnić się mająca pogrzebem, winna jest udać się najprzód do Mieyscowego Zastępcy Wóyta, który łącznie z Urzędem Gromadzkim spisze wedle oświadczenia stawiającey przed niemi osoby, z iakimi obrzędami Familia zmarłego chce mieć zwłoki jego pogrzebanemi, a razem obrachuje wedle Taryffy iak wielką kwotę za dopełnienie tych obrzędów zapłacić przypadnie, i to iey oświadczy; a nawet winien będzie czynić uwagi gdyby Osoba w mowie będąca zamyślała żądać obrzędów kosztownych, a z przepisów Kościoła niewynikających. Po takim dopiero wyrachowaniu kosztów, gdy Familia znajdzie ie nieprzechodzącemi iey możności, i nieuszczuplającemi zbytecznie majątku Sukcessorów, a zwłaszcza Małoletnich, spis taki winien bydź okazany Właściwemu Plebanowi lub Jego Zastępcy, który powziawszy kwotę z wyrachowania wynikającą, dopełni żądania Familii, i zaspokojenie należytości na tym samym spisie Urzędownie poświadczy; co służyć będzie za dowód poniesionych kosztów Pogrzebu przy Aktach opieczętowania zwykle podawanych. — Ażeby więc Rozporządzenie to do powszechney i każdego zosobna wiadomości doszło, ma bydź nietylko Dziennikiem Rządowym ogłoszone, ale nadto każdy Wóyt Gminy Okręgowej, wi-

nien będzie Okólnikiem przesłać go wszystkim Zastępcom
Wójtów, z obowiązkiem odczytania właściwym Gromadom.
W Krakowie d. 22 Lutego 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro. 721.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Zważywszy potrzebę zapobieżenia nadużyciom jakie się
co do świadectw tuteyszo - kraiowości Starozakonnych w spi-
sie ogólnym w r. 1818 obiętym z mocy §. 16 Statutu urzą-
dzającego Starozakonnych przez Rząd wydanych z strony ob-
cych Starozakonnych czynić mogą, którzy nabywając po
zmarłych tuteyszo - kraiowych Starozakonnych wspomniane
świadectwa Imiona i Nazwiska Ich dla podeyscia Rządu przy-
bierają, i tym sposobem za tuteyszo - kraiowych uchodzić u-
silują; po wysłuchaniu Opinii w tey mierze przez Wydział
Spraw Wewnętrznych i Policji daney, stanowi: iżby począ-
wszy od dnia ogłoszenia Dziennikiem Rządowym ninieyszego
Rozporządzenia, każdy bez wyjątku Urzędnik Stanu Cywil-
nego, w kraju tuteyszym znajdujący się, przy spisywaniu a-
ktu zeyścia jakiego bądź Starozakonnego, świadectwo tutey-
szo - kraiowości onemu służące i przez Rząd udzielone, od ze-
znawającego takowe odbierał, i co kwartał regularnie wprost
Wydziałowi Spraw Wewnętrznych i Policji wszystkie tym
sposobem odebrane, unikając kar przepisanych, składał; co
ażebym do publiczney wiadomości doszło, i nikt się niewiado-
mością niewymawiał, w Dzienniku Rządowym umieścić poleca.

W Krakowie d. 22 Lutego 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro. 619:

SENAT RZĄDZACY &c.

Chcąc oddać zasłużoną sprawiedliwość gorliwym usiłowa-
niom i zachęcić przykładami do poświęcania się szczególniey-
szego w ratunku bliźnich, ma sobie za miły obowiązek oświad-
czyć publicznie P. Kwaśniewskiemu Doktorowi Medycyny, w
Okręgu W. M. Krakowa zamieszkałemu; swe zupełne zado-
wolnienie; a to z powodu, iż Ten w czasie szerszą się cho-
roby (Typhus Contagiosus) w Wsiach: Podłężu i Mirowie w
Gminie Okręgowej Poręba; gdzie kilkudziesiąt Chorych już
znayadowało się; zaradcze środki przedsięwziął i tyle doło-
żył starań; iż w przeciągu dni kilkunastu nie tylko Chorym
zdrowie przywrócił; ale nawet dalszemu szerzeniu się Choro-
by iak nayskuteczniej zapobiegł.

W Krakowie d. 18 Lutego 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro. 827:

Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu &c.

Zawiadomia Kontrybuentów tak Miasta Krakowa iako też
w Okręgu osiadłych; iż Pobór podymnego zwyczajnego za ra-
tę Marcową r. b. rozpoczął się w dniu 1 Marca r. b. w Exa-
kcyi Mieyscowey Podatków Skarbowych; w Kassi Główney
w Gmachu S. Piotra ulokowanej; i aż do końca tegoż miesia-
ca co dziennie; wyjąwszy święta i każdy dzień Sobotni od
godziny 8 rano do godziny 12; zaś po południu od godziny 3
do 6 kontynuowany będzie; wzywa więc wszystkich Właści-
cieli i Rządzców Domów; tudzież po Wsiach Gromady; aby
w powyższym terminie uścić się nieomieszkali; ostrzegając; iż
zaraz z dniem 1 Kwietnia r. b. Exekucya o takowy podatek
wystosowana będzie:

W Krakowie d. 4 Marca 1825.

X. Byszczyński.

Gadomski S. W.

D O D A T E K

Do Nru. 6.

Dziennika Rządowego.

Pisarz Trybunału I. Instancji Miasta Wolnego Krakowa i Jego Okręgu podaje do publicznej wiadomości, iż Kamienica w Mieście Żydowskim pod L. 52 w Gminie XI. przy Ulicy Szerokiej stojąca; Starożytnych Rafała i Estery Goldmanów Małżonków Wexlerzy własna przez publiczną sądową licytacyą przedaną będzie, a to na satysfakcyą długów na zasadzie tytułów eksekucyjnych, iako to:

1) Ugody przed Not. Olszańskim 12 Marca 1823 r. zeznancy, mocą której Starsi Rafał i Estera Goldmanowie Eliaszowi i Elżbiecie Olszańskim summy 2655 Złp. zapłacić zobowiązali się.

2) Assygnacyi Sądowej od 8 Stycznia 1824 mocą której ciż Goldmanowię JW. Karolowi Pratoberze Summy 1245 Złp. wypłacić zobowiązali się.

Protokół zajęcia tej nieruchomości uskutecznił Komornik Ur. Jacek Kawecki dnia 28 Czerwca 1824 r. Akt ten zajęcia w Księgach hipotecznych M. W. Krakowa na karcie 7 Nr. 14 Vol VII Księgi Aktów zajęcia dnia 30 Czerwca 1824go r. wpisanym został.

Przedarz tej Kamienicy odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybunału I. Instancji Wolnego Miasta Krakowa za popieraniem P. Adama Krzyzanowskiego jako Pełnomocnika Wierzycieli, to jest Eliasza i Elżbiety Olszańskich małżonków O. M. K. w Krakowie pod L. 4845 zamieszkałych, i JW. Karola Pratoberzy Vice Prezesa Sąd. Appellacyi niższej Austrii, w Wiedniu zamieszkałego. Szacunek tej Kamienicy ustanowiony jest w ilości Złp: 5000 z wolnością zmniejsza na trzecim terminie o третią część.

Warunki tej licytacji sądownie zatwierdzone są następujące:

- 1mo. Chęć licytowania mający złożyć jako Vadium Złp: 500 to jest 10 części summy szacunkowej, które w razie niedotrzymania Warunków licytacji utraci i nowa licytacja na koszt jego ogłoszoną będzie, od którego złożenia Vadium popierający Wierzyciele licytacją wolnymi będą.
- 2do. Koszta popierania Licytacji w dni ośm po licytacji popierającemu Patronowi z Vadium zapłacone będą.
- 3tio. Podatki zaległe nabywca zapłaci i w szacunku mieć będzie potrącone, oraz ziemny czynsz, jeżeli się okaże.
- 4to. Wierzycielom wierzytelności ich z szacunku w porządku klasyfikacyjnym wypłacone będą.
- 5to. Po dopełnieniu tych warunków nabywca Wyrok Dziedziciwa i possessyie kupione otrzyma.
- 6to. Wierksuffy o ileby okazały się przy gruncie pozostaną.

Wzywają się zarazem wszyscy Wierzyciele hipoteczni i Osoby prawo rzeczowe mające, aby pod prekluzją na pierwszym terminie licytacji złożyli na Audyencyi Trybunału wszystkie tytuły swych Wierzytelności z wykazem zmianych pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

Do takowej licytacji wyznaczają się trzy terminy:

Pierwszy w dniu 25 Kwietnia 1825 o godzinie 10 z rana.

Drugi w dniu 27 Maja 1825.

Trzeci w dniu 28 Czerwca 1825

W Krakowie dnia 12 Lutego 1825 r.

Kulickowski, Pisarz.